

IKR.EO/766/9.2/07

Przewodniczący Rady Miasta
dr Michał Gramatyka
w miejscu

Tychy, dnia 02.03.2007r.
URZĄD MIASTA TYCHY
Wydział Obsługi Rady Miasta
Wpl. 09. 03. 2007
L.dz. 86 Podpis
Znak sprawy DUR.0057-5/07

Dotyczy: interpelacje radnego Mieczysława Podmokłego – DUR.0057-5/07

W związku ze złożoną interpelacją na sesji Rady Miasta w dniu 22 lutego 2007r. w sprawie udzielenia informacji na temat „przygotowywania przez firmę ALBA – wykopu pod składowisko odpadów na terenie własnej posesji” uprzejmię wyjaśniam, że na terenie będącym własnością firmy „ALBA” PTS Sp. z o.o. przygotowywane jest miejsce, w którym będą czasowo magazynowane „odpady ziemi” pochodzące z wykopów inwestycyjnych, mogące posiadać w swoim składzie substancje ropopochodne. Zgromadzona ziemia zostanie poddana procesowi odzysku w celu eliminacji zanieczyszczeń.

Wszystkie działania firmy „ALBA” PTS Sp. z o.o. prowadzone są na podstawie posiadanego zezwolenia.

W zezwoleniu tym określone zostały warunki na jakich działalność może być prowadzona. Jednym z warunków jest odpowiednie przygotowanie podłoża, na którym będzie magazynowany grunt „obcy” tj. odmienny od gruntu rodzimego. Przygotowanie podłoża polega między innymi na jego utwardzeniu i wyścieleniu folią posiadającą stosowne atesty, w celu oddzielenia powierzchni terenu od zdeponowanej zanieczyszczonej ziemi.

Istniejące warunki gruntowo – terenowe wymagały, aby w celu uzyskania twardego podłoża „zdjąć” warstwę niestabilnego gruntu poprzez rozepchnięcie go na zewnątrz terenu przeznaczanego na magazynowanie ziemi. W ten sposób uzyskano nieckę ograniczoną „skarpami”. Niecka ta, wraz ze skarpami, została wyłożona folią. W miejscach łączenia folia została zgrzana podwójnymi spawami wykonanymi na gorąco z poduszką powietrzną pomiędzy nimi.


Na tak przygotowane miejsce zwieziona zostanie ziemia w celu przeprowadzenia procesu odzysku w sposób dopuszczony rozporządzeniem ministra środowiska z dnia 21 marca 2006r. - *w sprawie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów poza instalacjami i urządzeniami* (Dz. U. Nr 49 poz. 356) z zastosowaniem metody odzysku R14 – *inne działania polegające na wykorzystaniu odpadów w całości lub części*.

Odzysk polegał będzie na zastosowaniu Technologii Intensywnej Bioremediacji wykorzystującej zjawisko biodegradacji zanieczyszczeń gruntu pod wpływem specjalnie wyselekcjonowanych z naturalnego środowiska mikroorganizmów i prowadzony będzie przez firmę PROTE Technologie dla Środowiska Sp. z o.o. z Poznania będącą liderem na rynku polskim w dziedzinie rekultywacji środowiska gruntowo-wodnego.

Po wszczęciu do nagromadzonej ziemi bakterii poprawiających jakość gleby oraz około pół rocznym okresie magazynowania, ziemia po uprzednim wykonaniu badań potwierdzających uzyskanie standardów jakości gleby i ziemi wymaganych odrębnymi przepisami, zostanie wykorzystana do rekultywacji terenów zdegradowanych na skutek działalności przemysłowej człowieka.

Zgodnie z informacją uzyskaną od Prezesa Spółki „ALBA”, ziemia zostanie wywieziona w okresie pół roku od dnia zakończenia procesu jej uzdatniania.

Równocześnie informuję, że wyjaśnienia w sprawie magazynowania ziemi w sąsiedztwie Ogrodu Działkowego „NARCYZ”, zostały przesłane na ręce Prezesa Rodzinnego Ogrodu Działkowego „NARCYZ” Pana Wojciecha Zięby oraz do Polskiego Związku Działkowców - Delegatura Rejonowa w Tychach na ręce Pana Henryka Szczepańskiego.

ZASTĘPCA PREZYDENTA
DS. INFRASTRUKTURY

mgr inż. Henryk Borczyk

Otrzymują:

1. adresat
2. Wydział Obsługi Rady Miasta
mgr Mieczysław Podmokły
3. Sekretarz Miasta
mgr Ewa Turlewicz
4. a/a